
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 36 del 31/12/2010

Numero 556 Reg. Generale del 31/12/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SETTORI MANUTENZIONE E LL.PP. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 556 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  31  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Ravvisata  l’opportunità  di  procedere  all’adozione  di  un  unico  provvedimento  per  il 
raggiungimento  degli  obiettivi  di  competenza  rispettivamente  dei  Settori  “Lavori 
Pubblici”  e  “Manutenzione  e  Verde  Urbano”,  in  ossequio   ai  generali  principi  di 
efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa, sia in termini di risorse 
umane che di produzione di atti, tenuto conto che entrambi i settori devono avvalersi 
delle stesse risorse economiche per le spese generali di funzionamento degli uffici;
Considerato  che  per  l’espletamento  dei  normali  compiti  di  istituto  di  entrambi  i  Settori 
 occorre  che vi sia la costante disponibilità di materiale di facile consumo (carta, toner per  
stampanti, ecc.);

Considerato  inoltre   che questo Ente provvede alla  manutenzione ordinaria e  straordinaria 
delle aree destinate a verde pubblico mediante la  gestione  del servizio in appalto affidato alla 
ditta Mello Lucio (giusto contratto rep. n. 3415 del 19.05.05, e relativo Capitolato Speciale 
d’Oneri;

Ritenuto: 
• di  dover impegnare le somme per fronteggiare, al bisogno, le spese per la fornitura di 

materiale di  facile consumo  materiale; 
• di dover impegnare altresì le somme per i necessari  interventi in economia su aree a 

verde non compresi nel succitato contratto d’appalto;

Accertata  la  seguente  disponibilità  del  bilancio  corrente:  sul  Cap.  180  la  somma  di  €. 
1.000,00; - sul Cap. 640 la somma di €. 640,00;

D E T E R M I N A

1. di  impegnare  per  le  finalità  di  cui  nelle  premesse:  sul  Cap.  180  la  somma  di  €. 
1.000,00; - sul Cap. 640 la somma di €. 640 entrambe disponibili  sul   bilancio del 
corrente esercizio;

2. di  autorizzare  l’Ufficio  di  Ragioneria  alla  emissione  dei  relativi  mandati  di 
pagamento, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, nei limiti delle somme 
impegnate, senza l'adozione di ulteriori atti formali, previa presentazione, da parte dei 
fornitori e/o delle ditte esecutrici degli interventi, di fatture che saranno regolarmente 
vistate dai rispettivi Responsabili di Settore per la regolare eseguita prestazione e/o 
fornitura.

IL RESPONSABILE     IL RESPONSABILE 
            DEL SETTORE LL.PP.                                  DEL SETTORE MANUTENZIONE 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 556 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 556 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 556 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


